03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: Aditamento de
valor, a Cláusula Sexta que determina os recursos para a execução do convênio passa a ter
o seguinte enunciado: Para execução deste Convênio, serão destinados recursos
financeiros, no valor total de R$ 108.418,90 (Cento e oito mil quatrocentos e dezoito reais
e noventa centavos) que serão repassados conforme o cronograma físico-financeiro
constante do Plano de Trabalho. As despesas deste Convênio estão devidamente reguladas
pela fonte de recursos do Fundo Paraná, instituído pela Lei nº. 12.020/1998.

[...]

N.º 70/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Natalia Aparecida Gomes. Objeto: magistério no Departamento de Odontologia
Restauradora da Faculdade de Odontologia, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.
Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),
correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação
Assistente, Nível 01. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1718/2024. Vigência:
21/05/2025 a 31/07/2025. Data da assinatura: 21/05/2025.

[...]

Graziela Francisca Alves Ferreira. Objeto: Professor de Magistério Superior
Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Ciências Administrativas
de Faculdade de Ciências Econômicas, em regime de 20 (vinte) horas semanais. Retribuição:
R$ 3.863,04 (três mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos), correspondente
ao título de Mestre. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1583/2024. Vigência:
23/05/2025 a 30/09/2025. Data da assinatura: 26/05/2025. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Processo n.º 23072.223837/2025-43.